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      Krosno, dnia 21.12.2018 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja budynku DPS nr 1 przy ul. Żwirki i Wigury w Krośnie – rozdział kanalizacji deszczowej i sanitarnej”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z dokumentacją projektową odcinek kanalizacji sanitarnej S6-S8 należy wykonać metodą przewiertu. W związku z tym, że projektowany przewiert wykonywany będzie wzdłuż czynnego kabla energetycznego dochodzić będzie do zaburzania sygnału trackera (odbiornika namierzania) maszyny przewiertowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie kabla na czas prowadzenia robót związanych z wykonywaniem przewiertu? 

Odpowiedź nr 1:

Odcinek kanalizacji sanitarnej S6 – S8 w założeniach przyjęto do wykonania w technologii bezwykopowej przewiertem, jednocześnie nie narzucając wykonawcy technologii wykonania przewiertu. Istniejący kabel jest kablem oświetleniowym, który na wniosek i koszt wykonawcy może zostać tymczasowo wyłączony na warunkach określonych przez gestora sieci. Nie przewiduje się jego demontażu, w miejscu kolizji kable należy zabezpieczyć. W przypadku konieczności chwilowego wyłączenia napięcia należy wyprzedzająco zgłosić i uzgodnić czas wyłączenia z gestorem sieci. 

Pytanie nr 2:

W związku z rozbieżnościami w opisie dokumentacji technicznej oraz w STWiOR prosimy o wyjaśnienie jak należy łączyć rury PVC SN12? Za pomącą kielicha czy dwuzłączek?

Odpowiedź nr 2:

Materiał na kanalizację sanitarną należy przyjąć zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie wykonawczym – pkt 5 opisu technicznego oraz zapisami STWIOR        ST-00.00.04 – Kanalizacja sanitarna, które są ze sobą spójne:

„Dla powyższej inwestycji zaleca się zastosować dla rur Ø 315 mm, np. rury PVC-U SN12, SDR 34, SLW 60 – rury i kształtki tego samego sytemu – producenta lub równoważne. CECHY CHARAKTERYSTYCZNE RUR I KSZTAŁTEK PRODUKOWANYCH PRZEZ TEGO SAMEGO PRODUCENTA – DLA SYSTEMU GRAWITACYJNEGO

1. Nazwa: PVC-U 2

2. Typ: SN 12, SDR 34, SLW 60. 

3. Przykrycie: od 0,5 m do 6 m. 

4. Średnice: od DN 110 do DN 315. 

5. Długości rur: 0,18; 0,5; 1,5; 3; i 5 m bez kielicha. 

6. Montaż: na złączki kielichowane. 

7. Kształtki – SN12, SDR34. 

8. Uszczelka: olejoodporna z pierścieniem wsporczym z PP. 

9. Ciśnienie robocze: do 2,5 bar. 

10. Materiał: PVC-U utwardzony niezmiękczony.

Pytanie nr 3:

Dotyczy „Budowy przyłączy kanalizacji deszczowej”. Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 15 „Rurociągi ciśnieniowe o średnicy 200 mm z rur PE SDR17” należy uwzględnić rury ciśnieniowe PE SDR17. Natomiast zgodnie z profilami podłużnymi oraz STWiORB należy zastosować rury PVC-U cyt. „Kanalizację deszczową w zakresie średnic Ø 160-315 mm wykonać z rur i kształtek PVC-U SN12 SDR34 wykonanych z litego materiału. System rur i kształtek musi być wyposażony w gumową uszczelkę wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporna montowaną przez producenta. Szczelność min. 2,5 bara. System o średnicach i grubości ścianek: DN/OD 160x5,5; DN/OD 200x6,6; DN/OD 315x10,0 rury bezkielichowe, łączone na złączki dwukielichowe produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. Sztywność rur i kształtek SN 12kN/m²; SDR 34; SLW 60. Kształtki od DN/OD 160 do DN/OD 315 muszą być produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. Kształtki od DN/OD 160 do DN/OD 315 muszą być odporne na badanie płukanie przy ciśnieniu min. 180 bar w teście stacjonarnym zgodnym z WIS 4-35-01. Rury i kształtki muszą posiadać Aprobatę Techniczną ITB. Zastosowane rury, kształtki muszą być ze sobą kompatybilne, a więc stanowić jeden system i być projektowane i wytwarzane przez jednego producenta (ze względu na różnice w tolerancji wykonania) nie dopuszcza się stosowania systemu od upoważnionego, licencjonowanego przedstawiciela producenta. Możliwość układania systemu rur i kształtek w temperaturze do -10 stopni Celsjusza (rury oznaczone kryształkiem lodu). Rury PVC-U muszą posiadać trwałe oznaczenie od wewnątrz umożliwiające identyfikację podczas inspekcji telewizyjnej. Przykrycie rur i kształtek SN 12 SDR 34 min. 0,5 m, przy obciążeniu kołowym SLW 60. Rury muszą być odporne na płukanie przy ciśnieniu min. 280 bar w teście stacjonarnym zgodnym z WIS 4-35-01. Wszystkie parametry techniczne muszą być zawarte w Aprobacie Technicznej ITB.

W celu zachowania szczelności rurociągi kanalizacyjne oraz studzienki przejścia szczelne do studzienek powinny być dostarczone przez producenta rur (być tego samego systemy)”.

Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania kanalizacji deszczowej należy uwzględnić rury i kształtki o parametrach technicznych opisanych w STWiORB.

Odpowiedź nr 3:

Do wykonania kanalizacji deszczowej i sanitarnej należy przyjąć rury zgodnie z opisem technicznym do projektu budowlanego i wykonawczego:

- Dla kanalizacji sanitarnej DN 315 mm – zgodnie z odpowiedzią nr 2.
- Dla odcinka kanalizacji tłocznej oraz odcinka wykonywanego przewiertem: rury PEHD SDR17 PE100 RC dwuwarstwowe, średnice zgodnie z projektem.
- Dla kanalizacji deszczowej odprowadzającej wodę z dachu do istn. studni kanalizacyjnych – rury PVC-U SN 8 SDR 34 „S” ze ścianką litą rodzaj P wg. normy PN-EN 1401-1:1999 uszczelka wargowa zintegrowana w kielichu z pierścieniem z polipropylenu.
Pytanie nr 4:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Ze względu na liczne rozbieżności dotyczące klasy sztywności obwodowej (SN) w zapisach STWiORB i dokumentacji projektowej prosimy o jednoznaczne określenie klasy sztywności obwodowej SN rur i kształtek do wykonania kanalizacji sanitarnej (SN 8 czy SN 12?)

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.
Pytanie nr 5:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej” oraz „Budowy przyłączy kanalizacji deszczowej”. Zgodnie ze SSTWIORB przewidziano rury bezkielichowe, łączone na złączki dwukielichowe. 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur kanalizacyjnych PVC-U kielichowych?

Odpowiedź nr 5:

Należy przyjąć rury zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.
Pytanie nr 6:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie ze STWiORB cyt.: „2.2. MATERIAŁY DO PRZEWIERTÓW

Materiały do wykonania przewiertów (przecisków) zgodne z dokumentacją:

- rury osłonowe stalowe o średnicach zgodnych z projektem budowlano-wykonawczym”.

Natomiast zgodnie z projektem wykonawczym i przedmiarem robót należy zastosować rury PE Fi315 mm.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne określenie rodzaju materiału i szczegółowych parametrów technicznych rur przewiertowych.

Odpowiedź nr 6:

Należy przyjąć rury przewodowe zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

W przypadku wyboru technologii przewiertu (przecisku) przez wykonawcę za pomocą rur stalowych, Zamawiający dopuszcza rurę stalową jako przewiertową, rura przewodowa z PEHD. 

Pytanie nr 7:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z legendą projektu zagospodarowania terenu cyt. „proj. przepompownia ścieków ze skrzynką sterowniczą (zasilanie energetyczne – oddzielna dokumentacja)”. Prosimy o potwierdzenie, że zasilanie przedlicznikowe leży po stronie Zamawiającego, natomiast zasilanie zalicznikowe leży po stronie wykonawcy. W innym przypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej o projekt zasilania energetycznego przepompowni ścieków wraz z korektą przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert.

Odpowiedź nr 7:

Zasilanie przedlicznikowe nie jest przedmiotem przetargu. Wykonawca zgodnie z zapisami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia – SIWZ pkt 20.2. ma w cenie ofertowej uwzględnić koszty związane z wykonaniem zasilania tymczasowego przepompowni ścieków (z budynku DPS) oraz wykonanie okablowania zasilania docelowego od układu pomiarowo – rozliczeniowego (w linii ogrodzenia) do szafki przepompowni ścieków kablem YKY4x10 mm2.

Pytanie nr 8:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające wywóz materiału z rozbiórki komory ciepłowniczej oraz elementów istniejącej kanalizacji celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert.

Odpowiedź nr 8:

Wykonawca w cenie ryczałtowej powinien uwzględnić wszystkie roboty tymczasowe i towarzyszące oraz roboty ziemne wynikające z wykonania robót zasadniczych. Wykonawca winien uwzględnić w oferowanej cenie wywóz wraz z utylizacją nadmiaru gruntu, gruzu oraz materiałów z rozbiórek.

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawcy składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie będzie weryfikował składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o pozycje wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane. 

Pytanie nr 9:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z planem sytuacyjnym oraz przedmiarem robót należy uwzględnić wykonanie furtki o szer. 1,0 m w ogrodzeniu istniejącym ośrodka z zamknięciem na zamek. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej o brakujące rozwiązanie projektowe wraz z podaniem szczegółowych wymiarów i parametrów technicznych furtki wraz z fundamentem.

Odpowiedź nr 9:

W ofercie należy uwzględnić furtkę szer. 1,0 m wys. 1,80 m wraz ze słupkami bocznymi. Skrzydło i słupki typowe systemowe stalowe z wypełnieniem z profili pionowych, ocynkowane, zawiasy bramki regulowane. Słupki boczne z profili systemowych z kształtownika 80x80x8 mm.  

Pytanie nr 10:
Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z rys. nr 4 projektu wykonawczego „Wykop fundamentowy pod przepompownię” do umocnienia tego wykopu należy zastosować ściankę szczelną stalową z brusów dł. 10 m, natomiast zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 37 należy uwzględnić cyt.: „Wbijanie ścianek szczelnych stalowych z grodzic G-62 wibromłotem HVB na głębokość do 8 m w gruncie kategorii IV”.
Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganej głębokości wbicia ścianek szczelnych wraz z ewentualną korektą przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert.

Odpowiedź nr 10:

Należy przyjąć ściankę szczelną zgodnie z projektem, rys nr 4.

Pytanie nr 11:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 39 należy uwzględnić cyt.: „Koszt zakupu i dostawy przepompowni ścieków sanitarnych z żurawiem oraz systemem monitoringu zgodny z istniejącymi standardami i wymogami MPGK Krosno”.

Natomiast zgodnie ze STWiORB cyt. „Należy zamontować podstawę pod żuraw przenośny do wyciągania pomp”.

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy należy uwzględnić jedynie podstawę, czy podstawę wraz z żurawiem. Jeżeli podstawę z żurawiem to prosimy o określenie szczegółowych parametrów technicznych wymaganego żurawia. 

Odpowiedź nr 11:

Należy przyjąć montaż podstawy pod żurawik na fundamencie, oraz dostawę żurawika przenośnego o udźwigu 150 kg, z regulowaną długością ramienia, stal ocynkowana, wyciąg linkowy ręczny, zgodnie z warunkami technicznymi stanowiącymi załącznik do opisu technicznego.

Pytanie nr 12:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Prosimy o określenie klasy betonu do wykonania warstwy wyrównawczej oraz płyty fundamentowej dla przepompowni ścieków.

Odpowiedź nr 12:

Warstwa wyrównawcza z betonu C8/10 , płyta fundamentowa C25/30.
Pytanie nr 13:

Prosimy o określenie rodzaju gruntu do zasypania zbiornika przepompowni ścieków.

Odpowiedź nr 13:

Zasypanie zbiornika pompowni należy wykonać zgodnie z ST-00.00.05 pkt 5.3. „Roboty montażowe przepompowni”.

Pytanie nr 14:

Dotyczy „Budowy kanalizacji sanitarnej”. Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 40 i 41 należy uwzględnić wymianę gruntu gr. 15 cm pod przepompownię ścieków. Natomiast zgodnie z rys. nr 4 projektu wykonawczego „Wykop fundamentowy pod przepompownię” należy uwzględnić warstwę gr. 30 cm (10 cm piasek + 20 cm pospółka). 
Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganej grubości wymiany gruntu wraz z ewentualną korektą przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert.

Odpowiedź nr 14:

Grubość podłoża i posadowienie pompowni należy przyjąć zgodnie z częścią rysunkową projektu uwzględniając rysunek płyty żelbetowej. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ i powyższymi odpowiedziami do obowiązków wykonawcy należy uwzględnienie wszystkich kosztów związanych z przedmiotem zamówienia opisanym w dokumentacji przetargowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami. Wszelkie koszty wynikające z SIWZ wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający nie wymaga od wykonawcy składania kosztorysów ofertowych do oferty, zatem Zamawiający nie będzie weryfikował składników cenowych i poszczególnych pozycji w ofercie, a tym samym uzupełnianie pozycji przedmiarowych o pozycje wynikające z dokumentacji projektowej i wyjaśnień na etapie przetargu nie jest wymagane.
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